
                     
 

 
Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach 

ul. Dworcowa 31  

44-145 Pilchowice 

Znak sprawy:     10/ZP/2022/K Pilchowice, 2022-06-13 

 

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY  

Tryb podstawowy bez negocjacji na: Dostawę odczynników laboratoryjnych, sprzętu laboratoryjnego 

i medycznego dla szpitala w Pilchowicach oraz dzierżawa analizatora– 14 zadań  

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm) informujemy, iż do w/w postępowania wpłynęły zapytania 
o następującej treści: 
 
Pytanie 1 dot. zadania 14 „Dzierżawa analizatora parametrów krytycznych”  
Zamawiający określił ilość oznaczeń na 14 400 oznaczeń gazometrii oraz 7 200 oznaczeń elektrolitów. 
Informujemy, że analizator parametrów krytycznych przy każdym podstawieniu materiału badanego – 
krwi pełnej, dokonuje jednoczasowo oznaczeń zarówno gazometrycznych oraz elektrolitów. 
W przypadku podstawienia materiału badanego – surowicy, będą oznaczane tylko elektrolity. Wobec 
powyższego prosimy o doprecyzowanie czy gazometria i elektrolity będą oznaczane jednoczasowo 
z krwi pełnej – wówczas łączne zapotrzebowanie wyniesie 14 400 oznaczeń, lub czy gazometria będzie 
oznaczana w krwi pełnej w ilości 14 400 oznaczeń a dodatkowo elektrolity będą oznaczane w surowicy 
w ilości 7 200 oznaczeń. W tym wypadku łączna ilość oznaczeń wyniesie 21 600 oznaczeń 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż szacunkowa łączna ilość badań na analizatorze wyniesie 21 600 oznaczeń  
w tym 14 400 oznaczeń gazometrii z krwi pełnej  oraz  7 200  elektrolitów z surowicy.  

 
 
Pytanie 2 dot. zadania 14.  
Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jako jedną z form świadczenia usług 
serwisowych był zdalny nadzór serwisowy nad analizatorem/analizatorami realizowany za pomocą 
usługi LiveConnect, której szczegóły przedstawiamy w załączniku do pytania. Pragniemy zwrócić 
uwagę, iż usługa LiveConnect zapewnia całkowite bezpieczeństwo danych Państwa pacjentów. Usługa 
gromadzi jedynie dane dotyczące wydajności analizatora i oprogramowania, takie jak status 
urządzenia, kalibracja, kontrola jakości i wyniki obserwacji. Dane dotyczące stanu zdrowia i dane 
osobowe zgodnie z definicją zawartą w ogólnym rozporządzeniu UE o ochronie danych (RODO) 
i ustawie o przenośności i odpowiedzialności w ubezpieczeniach zdrowotnych (HIPAA) nie będą 
przekazywane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną system Szpitalny nie jest dostosowany do powyższego 
rozwiązania jednakże Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższą możliwość w przypadku 
dostosowania systemu na etapie realizacji przedmiotu umowy.  



                     
 

 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora 
oznaczającego wymagane parametry, w tym HCT, z próbki o objętości 148μl bez względu na rodzaj 
materiału do pobrania próbki, pracujący w oparciu o odczynniki i kalibratory płynne konfekcjonowane 
w 2 oddzielnie wymieniane opakowania, pozwalający na wykonanie pomiarów pomimo przetrwania 
kalibracji, jednak bez gwarancji uzyskania wyników dla wszystkich parametrów? Wyjaśnienie kwestii 
kalibracji: przeprowadzenie kalibracji jest gwarantem uzyskania wyniku parametrów w danych 
warunkach, które uwzględniają zmienne mogące mieć wpływ na wynik, generalnie więc dla 
bezpieczeństwa pacjenta ważne jest aby kalibracje przebiegały bez zakłóceń, stąd możliwe jest, że 
w wyniku przerwania kalibracji któryś z parametrów nie zostanie ponownie aktywowany. Jest to 
kwestia etapu na którym kalibracja została wstrzymana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 4 dot. Wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
 
Pytanie 5 dot. Wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności 
wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień 
publicznych, w szczególności: 
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na 
produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie 
publiczne 
1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 
 Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do 
powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak 
najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na 
wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ 
 
Pytanie 6 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności 
siły wyższej? 
Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego każda sytuacja związana z zagrożeniem epidemiologicznym na gruncie 
niniejszej umowy będzie rozpatrywana indywidualnie. 
 



                     
 

 
 
Pytanie 7 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 
treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego 
„po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 8 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej 
wartości umowy”?  
uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZp w umowach nalezy określić minimalną wielkość 
świadczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 do SWZ (umowa dla zadania od nr 1 do nr 13 zostało 
określone §3 ust. 8 lit.a zobowiązanie zamawiającego do realizacji zamówienia na poziomie nie 
mniejszym niż 70 % maksymalnej wartości umowy określonej w §5 pkt.1 (danego zadania) oraz 
w załączniku nr 5 do SWZ (umowa dla zadania nr 14) zostało określone w § 5 ust. 7 lit. a (dotyczy 
realizacji umowy w zakresie odczynników), iż zmniejszenie zapotrzebowania nie może przekroczyć 30% 
wartości umowy.  
 
Pytanie 9 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej 
z wyłączeniem wykorzystania faksu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 10 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres 
mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 11 dot. Wzoru umowy 
Dotyczy paragrafu 5 ust. 8: Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 
pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, 
wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa UOKiK. 
Dlatego prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania: 
„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni 
licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się 
ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności” 



                     
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 12 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały 
dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w zakresie zadania nr 14 w zakresie dzierżawy analizatora Zamawiający 
dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 13 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 
wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kary umowne w wzorze umowy dla zadań od nr 1 do nr 13 oraz dla zadania 
nr 14 naliczane są od zwłoki, a nie opóźnienia.  
 
Pytanie 14 dot. Wzoru umowy 
Prosimy o doprecyzowanie od jakiej wartości naliczana będzie kara umowna, a jednocześnie zwracamy 
się z prośbą, aby naliczana ona była od wartości dostawy, lub w przypadku kar dotyczących aparatu od 
wartości sumy czynszu dzierżawnego. Aktualnie błędna numeracja odwołująca się do paragrafu 
9 umowy nie posiada ust. 1a) i 1b) i nie wiadomo w jaki sposób jest naliczana kara umowna. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 5 – wzór umowy dla zadania nr 14 numeracja została 
zmodyfikowana. Patrz modyfikacja SWZ z dnia 13.06.2022. 
 
Pytanie 15 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym 
czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’?   
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 16 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 17 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało 
po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego 
w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 



                     
 

 
Pytanie 18 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie 
„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  
Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli 
wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego 
obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 19 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wypowiedzenia przez Wykonawcę umowy w paragrafie 11? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wzór umowy – załącznik nr 4 do SWZ w § 11 przewiduje zapisy dotyczące 
klauzuli poufności jednakże załącznik nr 5 do SWZ w § 11 szczegółowo opisuje możliwości 
Zamawiającego w zakresie rozwiązania i odstąpienia od umowy.  
 
Pytanie 20 dot. Wzoru umowy 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia: "Niniejsza Umowa może być 
rozwiązana przez Zamawiającego za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia." Alternatywnie, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak nie 
wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy."?  
Uzasadnienie: Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie 
jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania kontraktu oraz wolumenu 
sprzedawanego towaru. Zgodnie z art. 433 pkt 4) nPZP Projektowane postanowienia umowy nie mogą 
przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 oraz 5 do SWZ brak zapisu o wyżej podanym brzmieniu. 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie 21 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 22 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym 
brzmieniu: 
W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, 
Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od 
towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. Wzór umowy dla zadania nr 14 (Załącznik nr 5 do SWZ) w   
§ 12 ust. 1 pkt 8 zawiera dopuszczenie zmiany umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku 
od towarów i usług, oraz podatku akcyzowego.  



                     
 

 
Pytanie 23 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawę numeracji kolejnych ustępów? Po numerze X jest od razu 
nr X, w związku z czym dalsza numeracja wymaga korekty   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 oraz 5 do SWZ nie znaleziono sytuacji jaką opisuje 
Wykonawca.  
 
Pytanie 24 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: 
Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 
przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować 
tej kwestii 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym modyfikacji ulega załącznik nr 5 do SWZ wzór 
umowy. Patrz modyfikacja SWZ z 13.06.2022r 
 
Pytanie 25 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania 
umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie 26 dot. Wzoru umowy 
Prośba o poprawne zredagowanie paragrafu 9 dotyczącego wynagrodzenia, ponieważ teraz 
w paragrafie 10 dotyczącym kar umownych są odwołania do paragrafu ust. 1a) lub ust. 1 b), zaś 
w paragrafie 9 istnieje tylko ustęp 1 lub 2 - bez litery a) lub b). Nie wiadomo w jaki sposób wyliczana 
jest kara umowna. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował powyższe. Patrz modyfikacja z dnia 13.06.2022r.  
 
Pytanie 27  
W celu usprawnienia podłączenia analizatorów do funkcjonującego u Zamawiającego systemu, 
zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 
a. Zwracamy się z prośbą o wskazanie typu podłączenia do systemu LIS (HIS), oraz miejsca instalacji 
(np. ZDL, IP, SOR, Oddział, inne). 
b. Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki jest sposób komunikacji z systemem LIS (HIS) - bezpośrednio, 
integracja z linią komunikacyjną wymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) 
w systemie HIS/LIS, integracja z linią komunikacyjną niewymagającą konfiguracji analizatorów (lub 
innych urządzeń) w systemie HIS/LIS. 
c. Zwracamy się z prośbą o wskazanie rodzaju analizatora do konfiguracji w systemie – analityczny, 
mikrobiologiczny czy serologiczny. 
d. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje konfigurację stacji roboczych (wymagające - rozpakowania, 
podłączania do sieci, konfiguracji systemu operacyjnego, instalacji oprogramowania aplikacyjnego)? 



                     
 

 
e. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje podłączenie i konfigurację urządzeń peryferyjnych jak np. 
drukarki, czytniki kodów kreskowych (prosimy o wyszczególnienie jakie i ile)? 
f. Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia innych czynności, takich jak np. serwis systemu LIS, 
szkolenia użytkowników? 
g. Czy Zamawiający posiada odpowiednią liczbę licencji na system LIS (HIS) i czy są one objęte ważnym 
nadzorem autorskim producenta oprogramowania? 
h. Czy Zamawiający posiada aktualną wersję oprogramowania z dostawcą sieci LIS/HIS i ma z nim ważną 
umowę serwisową?  
i. Czy, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Zamawiającego, aby przystąpić do realizacji zlecenia, 
będą wymagane inne zgody, upoważnienia, specjalne dokumenty (jeśli tak, to jakie)? 
Odpowiedź: 

a) Zamawiający informuje, iż posiada system KS Solab firmy KAMSOFT, miejsce instalacji: 
Pracownia diagnostyki laboratoryjnej,  

b) Zamawiający informuje, iż przez Zamawiającego na etapie postępowania nie jest możliwe 
określenie sposobu komunikacji z systemem LIS (HIS) 

c) Zamawiający określa, iż jest to analizatora parametrów krytycznych 
d) Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien zapewnić pełną konfigurację umożliwiającą 

pracę na analizatorze, 
e) Zamawiający informuje, iż przewiduje podłączenie i konfigurację urządzeń peryferyjnych m.in. 

drukarki. Na ten moment Zamawiający przewiduje jedną drukarkę jednakże w okresie trwania 
umowy ilość urządzeń może zostać zmieniona.  

f) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia 
Wykonawca zapewnia bezpłatne szkolenie personelu w siedzibie Zamawiającego 

g) Zamawiający informuje, iż posiada odpowiednią liczbę licencji na system LIS (HIS) i  są one 
objęte ważnym nadzorem autorskim producenta oprogramowania 

h) Zamawiający informuje, iż posiada aktualną wersję oprogramowania z dostawcą sieci LIS/HIS 
i ma z nim ważną umowę serwisową 

i) Zamawiający informuje, iż nie posiada żadnych informacji w/w zakresie.  

 

 Zamawiający  

DYREKTOR: 

 

Lek. med. Joanna Niestrtój – Ostrowska 

 

 


